[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2020 №1972
Валдай

О внесении изменений в муниципальные
задания муниципальным бюджетным учреждениям,
подведомственным муниципальному казенному учреждению
Комитету культуры и туризма Администрации
Валдайского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальные задания муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным муниципальному казенному учреждению Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.12.2019 № 2242:
1.1. Изложить пункты 4, 4.1, 4.2 части 3 муниципальных заданий муниципальному бюджетному учреждению культуры Валдайской централизованной клубной системе и муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств» в редакции:
«4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального задания по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год;
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 31 декабря текущего года.»;
1.2. В муниципальном задании муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека имени Б.С.Романова Валдайского муниципального района»:
1.2.1. Изложить пункт 3.2 раздела 1 части 1 в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.2.2. Изложить пункты 4, 4.1, 4.2 части 3 муниципальных заданий муниципальному бюджетному учреждению культуры Валдайской централизованной клубной системе и муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств» в редакции:
«4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального задания по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год;
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 31 декабря текущего года.»;
1.3. В муниципальном задании муниципальному бюджетному учреждению культуры «Валдайский Дом народного творчества»:
1.3.1. Изложить пункт 3.2 раздела 1 части 1 в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.3.2. Изложить пункт 3.2 раздела 1 части 2 в прилагаемой редакции (приложение 3);
1.3.3. Изложить пункт 3.2 раздела 2 в прилагаемой редакции (приложение 4);
1.3.4. Изложить пункт 3.2 раздела 4 в прилагаемой редакции (приложение 5);
1.3.5. Изложить пункт 3.2 раздела 5 в прилагаемой редакции (приложение 6);
1.3.6. Изложить пункты 4, 4.1, 4.2 части 3 муниципальных заданий муниципальному бюджетному учреждению культуры Валдайской централизованной клубной системе и муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств» в редакции:
«4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального задания по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год;
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 31 декабря текущего года.».
2. Постановление вступит в силу со дня принятия.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

10

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2020 № 1972
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	способы обслуживания (наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	910100О.99.0.ББ83АА0000
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стационарных условиях

	количество посещений
	единица
	642
	80000
	80050
	80100
	-
	-
	-
	20
	16000

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2020 № 1972
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	виды мероприятий
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400О.99.0.ББ72АА00000
	-
	-
	-
	-
	-
	количество участников мероприятий
	человек
	792
	3025
	3030
	3035
	-
	-
	-
	25
	-

	количество проведенных мероприятий
	единиц
	642
	90
	90
	90
	-
	-
	-
	26
	-

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2020 № 1972
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги

	виды концертов и концертных программ
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
	описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	923200Ф.99.1.АВ62АА07002
	сборный концерт
	-
	-
	-
	-
	количество новых (капитально-возобновленных) концертов
	единиц
	642
	-
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	50
	-

Приложение 4
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2020 № 1972
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
	описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	923121Ф.99.1.АВ65АА00004
	-
	-
	-
	-
	-
	количество работ
	единиц
	642
	-
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	50
	-

Приложение 5
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2020 № 1972
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги

	виды мероприятий
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
	описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	923100Ф.99.1.АГ07АА01002
	творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	-
	-
	-
	-
	количество участников мероприятия
	человек
	792
	-
	1590
	1600
	1610
	-
	-
	-
	25
	-

Приложение 6
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2020 № 1972
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги

	виды мероприятий
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
	описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	923100Ф.99.1.АГ19АА00005
	культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	-
	-
	-
	-
	количество участников мероприятия
	человек
	792
	-
	1015
	1020
	1025
	-
	-
	-
	25
	-

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]